Haus der
Baubiologie

Vortragsprogramm 1.0G/Saal 4

Donnerstag 23.01.25 Hiuslbauermesse

11:00 Okologisch Sanieren
Mit guter Planung zu einem gesunden Zuhause
DI Martin Meissnitzer

11:30 Planungsgrundlagen fiir leistbares Bauen
Qualitétsvoll bauen - sinnvoll sparen
DI Martin Meissnitzer

14:00 Wir wollen Sanieren!
Ein Leitfaden fiir Hduslbauer zum Thema Sanierung
DI Martin Meissnitzer

14:30 Smart, Autark & Co
Was macht Sinn, was rechnet sich?
DI Martin Meissnitzer

Freitag 24.01.2025 Hiuslbauermesse

10:30 Okologisch Sanieren
Mit guter Planung zu einem gesunden Zuhause
DI Martin Meissnitzer

11:00 Okologische Holzbauweisen
Vorstellung und Vergleich von verschiedenen 6kologischen Bauweisen aus Holz, vom Massivholzbau
bis zum Riegelbau.
Ing. Giinter G. Schweyer

14:00 Wie saniere ich Haus und Wohnung gesund und richtig?
Aus der Praxis einer Haussanierung!
Mag. Hermann J. Jahrmann
Vortragszeit, ca. 45min.!

15:00 Okologische Dammstoffe
Welche natiirlichen Démmstoffe stehen uns im Bauwesen zur Verfiigung? Ein Uberblick mit
Praxisbeispielen.
Ing. Giinter G. Schweyer

15:30 Wir wollen Sanieren!
Ein Leitfaden fiir Hduslbauer zum Thema Sanierung
DI Martin Meissnitzer



Haus der
Baubiologie

Vortragsprogramm 1.0G/Saal 4

Samstag 25.01.2025 Hiuslbauermesse

10:00

10:30

11:00

14:00

14:30

15:00

Wir wollen Sanieren!
Ein Leitfaden fiir Hduslbauer zum Thema Sanierung
DI Martin Meissnitzer

Okologische Holzbauweisen

Vorstellung und Vergleich von verschiedenen ékologischen Bauweisen aus Holz, vom Massivholzbau
bis zum Riegelbau.

Ing. Giinter G. Schweyer

Smart, Autark & Co
Was macht Sinn, was rechnet sich?
DI Martin Meissnitzer

Ganzheitliche Bauplanung

Wie man ein wohngesundes Haus plant und baut. Vom guten Bauplatz, der Ausrichtung zur Sonne,
alternativen Energiesystemen und einer harmonischen Raumgestaltung.

Ing. Giinter G. Schweyer

Okologisch Sanieren
Mit guter Planung zu einem gesunden Zuhause
DI Martin Meissnitzer

Okologische Dammstoffe

Welche natiirlichen Démmstoffe stehen uns im Bauwesen zur Verfiigung? Ein Uberblick mit
Praxisbeispielen.

Ing. Giinter G. Schweyer

Sonntag 26.01.2025 Hiuslbauermesse

10:00

10:30

11:00

14:00

14:30

15:00

Wir wollen Sanieren!
DI Martin Meissnitzer

Okologische Holzbauweisen
Ing. Giinter G. Schweyer

Smart, Autark & Co
DI Martin Meissnitzer

Ganzheitliche Bauplanung
Ing. Giinter G. Schweyer

Okologisch Sanieren
DI Martin Meissnitzer

Okologische Dimmstoffe
Ing. Giinter G. Schweyer



